АДМИНИСТРАЦИЯ АБДУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2025 № 183-п
г.Абдулино

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования
за конкретными территориями Абдулинского муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 подпункта 6 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь
Уставом Абдулинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,
реализующими образовательную программу дошкольного образования
конкретные территории Абдулинского муниципального округа согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Поручить начальнику управления образования администрации
муниципального округа Талановой И.В. обеспечить выполнение настоящего
постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской
области от 06.03.2024 № 281-п «О закреплении образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования за конкретными территориями муниципального образования
Абдулинский городской округ».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на
заместителя главы администрации по социальной политике -  начальника
управления культуры, молодежной политики и спорта администрации
муниципального округа Иваскж С.В.

I

2

5. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Д.П.Павлов

Н.В.Никифорова

Разослано: Ивасюк С.В., управлению образования -  2, Фахриевой М.В.,
МКУ «ФЭЦУО», ПО, МКУ «ИМТЦ», ДОО, районной библиотеке,
тер.отделам (в электронном виде), ООРиИТ (в электронном виде)

Ч

Ч

1

3
Приложение -

к постановлению администрации
муниципального округа
от 24.02.2025 № 183-п

А б д у л и н с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и
(наименование территорий)

Название улицы | Номера домов
М Б Д О У  « Д ет ск

(наименование об
ий сад  №  1 « С в ет л я ч о к »
разовательной организации)

Ул.Мира 1-70, 2-56 (полностью и ч.сектор)
Ул. Куйбышева 2-26а, 1-43 (полностью)
Ул. Комсомольская 2-32, 23-63 (частный сектор)
п.Водокачки (СХТ) (полностью)
СХТ-1 (полностью)

М Б Д О У  «Д етск
(наименование об

ий  сад  №  2 « Р о д н и ч о к »
разовательной организации)

Ул. Чкалова 143-295, 146-306
Ул. Советская 161-329, 144-310
Ул. Революционная 187-310,60-311
Ул. Гоголя 1-5, 2-14
Ул. Пушкина 2-70, 1-95
Ул. Лермонтова 1-14
Ул. Горная 1-53,2-48
Ул. Победы 3-31
Ул. Краснознаменная 1-21,2-26
Ул. Красноармейская 146-168, 141-157
Ул. Молодогвардейская 2-22, 3-176
Ул. Авиационная 152-194, 153-209
Ул. Пролетарская 94-116, 116А, 143- 161
Ул. Рабочая 146-148, 125-127
Ул. Полевая 138-156, 137-151
Ул. Восточная 128-132, 111-113
Ул. 8 Марта 102а, 101
Ул. Анищенко 8-52, 9-101
Ул. Мичурина 2-66,9-39
Ул. Воровского 2-44, 1-41
Ул. К. Маркса 2-24, 1-27
Ул. Ленина 1-21,2-22
Ул. Пионерская 2-16а, 1-15
Ул. Уральская 34-82,21-55
Ул. Фрунзе 16-66, 19-65
Ул. Интернациональная 30-80, 35-73
Ул. Безымянная 2-12, 3-11
Ул. Сибирская 38-42, 33-37
Ул. Яблоневая ПОЛНОСТЬЮ
Ул. Тенистая полностью
Ул. Мирная 2-54
Ул. Березовая полностью
Ул. Соловьиная полностью

Ц
\

4
Ул. Музыкальная ПОЛНОСТЬЮ
Ул. Гагарина 38-42,31-47

М Б Д О У  « Д ет ск и й  сад №  3 « С к а зк а »  к о м б и н и р о в а н н о го  в и да
(наименование образовательной организации)

Ул. М Горького полностью
Ул. Южная полностью
Ул. Дачная полностью
Ул.Тимирязева полностью
Ул. Парковая полностью
Ул. Короткая ' полностью
Ул. Телеграфная полностью
Ул. Площадь водокачки полностью
Ул. Панфиловцев полностью
Ул. Речная полностью
У л. Береговая полностью
Ул. Набережная полностью
Ул. Вокзальная полностью
Ул. Горем полностью
Ул. Почтовая 2-74, 1-97
Ул. Киевская 1-143,2-138
Территория лесхоза полностью
Территория райтопсбыта полностью
Ул. Заречная 78-150; 81-129
Ул.Кирова 1-59, 2-56
Ул.Тупая полностью
Ул. Северная 30-152; 39-83
Ул. Заводская 29-105, 28-108
Ул.Садовая полностью
Ул.Западная полностью
Ул.Кирпичная полностью
Ул. Декабристов 2-54, 1-69
Ул. Островная полностью
Ул. Коммунистическая 2-342, 1-139
Ул. Кельчина 1-3, 2-6
Ул. Чапаева 1-9,2
Ул. Новослабодская 1-3,2
Ул. Тургенева 1А-3.2-4
Ул. 9 Января 1,2-12
Ул. Оренбургская 1-7, 2-16
Ул. Казанцева 1-5, 2,2а
Ул. Техническая 1-9, 2-4
У л. Аб дудинская 1-3, 2-4
Ул. Анищенко 1-5, 2-6
У л. Симбирская 1-31,2-38
Ул. Сибирская 2-36, 3-27
Ул. Уральская 1-19,2-32
Ул. А. Матросова 1-25,2-28
Ул. Кооперативная 1,1 а,2-32
Ул. Л. Толстого полностью
Ул. Крестьянская полностью

Ул. Коммунаров 4-16, 5-9

5
Ул.Загородная Полностью
Ул.Степана Разина Полностью
Ул. Промкомбинат Полностью

М Б Д О У  « Д ет
(наименование об

ский сад  №  4 « Р у ч е ек »
разовательной организации)

Ул. Советская 109-147, 80-144
Ул. Революционная 44-58, 85-185
Ул. Чкалова 60-144,61-141
Ул. Красноармейская 7,8,10/1,10а/2, 106/3, 11,12,13, 58-144, 57-139,
Ул. Ефима Зубова 26-72,25-71 .
Ул. Авиационная 59-173, 58-174
Ул. Пролетарская 22-92, 27-141
Ул. Комарова 26-134, 27-139
Ул. Рабочая 28-144,25-123
Ул. Полевая 24-136, 29-135
Ул. Восточная 20-132, 19-113
Ул. 8 Марта 18-102, 11-101
Ул. Российская 45-73, 68-94
Ул. Новая 20-56, 13-49
Ул. Никулина ПОЛНОСТЬЮ
Ул. Закирова полностью
Ул. Магистральная полностью
Ул. Кельчина 28-40, 25-37
Ул. Новослободская 23-39, 18-38
Ул. Тургенева 27-45, 22-38
Ул. Алексеевская 6-28, 11-37 (полностью)
Ул. 9 Января 3-63, 14-92
Ул. Оренбургская 9-69, 18-66 (полностью)
Ул. Чапаева 11-73,4-68 (полностью)
Ул. Мышкина 1-9,4-14 (полностью)
Ул. Техническая 11-87, 6-78
Ул. Абдулинская 5-59, 6-64
Ул. Анищенко 54-102а, 49-101
Ул. Казанцева 4-18, 7-13
Ул. Еремеевская 2-10, 3-9 (полностью)

М Б Д О У  « Д е т а
(наименование об

ш й  сад  №  5 « Т еп ем о к »
эазовательной организации)

Ул. Совхозая 1-15
Ул. Зеленая 1-15
Ул. Солнечная 1-23
Ул. Мирная 1-22, 1-17
Ул. Заводская 1-27, 2-28
Ул. Спортивная 2-8, 1А, 1 Б, 1 В, 1Д
Ул. Фрунзе 2,4,5,8,10
Ул. Молодежная 1-18
Ул. Московская 1-23, 2-22
Ул. Оборонная 4-28,3-25
Ул. Степная 2-26, 1-23
Ул. Мостовая 2-34, 1-29
Ул. Почтовая 76-98
Ул.Юбилейная ПОЛНОСТЬЮ
Ул. Цветочная 1-109 (полностью)

6
Ул. Крупзаводская Полностью
Ул. Энергетиков 2-28, 1-27
Ул. Перовская Полностью
Ул. Есенина 1-3 (полностью)
Ул. Звездная 1-31 (полностью)
Ул. Казанская 1-10 (полностью)
Ул. Народная 1-10 (полностью)
Ул. Ясная 1-8 (полностью)
Ул. Коммунистическая 141-265,344-456
Ул. Первомайская (полностью)
Ул. Интернациональная 2 -2 8 ,  3-27
Ул. Белебеевская (полностью)
Ул. Гагарина 1-29, 2-36
Ул. Луговая ПОЛНОСТЬЮ
Ул. Светлая (полностью)
У л. Весенняя (полностью)
Ул.Раздольная (полностью)
Ул.Рябиновая (полностью)
Ул.Пригородная (полностью)

М Б Л О У  «Л ете
(наименование об

к и й  сад  №  6 « У л ы б к а »
разовательной организации)

Ул. Авиационная 1-59, 2-56
Ул. Красноармейская 1-55, 2-56, 1,2,3,4,5,6,7/1,8/1,10/1,10/2,10/3
Ул. Чкалова 2-52, 1-49
Ул. Советская 1-57, 2-34
Ул. Школьная 2,4,6,8,10,12
Ул. Мельничная 3-23, 2-28
Ул. Ефима Зубова 2-25/2, 2-56
Ул. Новослободская 5-21, 8-16
Ул. Тургенева 5-25
Ул. Орлова 1-23,2-28
Ул. С.Третьякова 2-24, 1
Ул. Революционная 6-18,1-41
Ул. Элеваторная 2-10, 10А, 1-33
Ул. Кельчина 5-23, 8-26
Ул. Комсомольская 1,3,5,7,9,11,13,17,19

М Б Л О У  «Л ете
(наименование об

к и й  сад  №  7 « Р а д у га »
разовательной организации)

Ул. Российская 34-66, 19-43
Ул. Новая 3-11,2-18
Ул. 8 Марта 1 д-9, 2а-16
Ул. Восточная 1-17, 2-18
Ул. Полевая 1-27,.2-22
Ул. Рабочая 1-23,2-26

Ул. Комарова
1-25, 2-24 (частный сектор)
1 а,2а,26,За,36,4а,5а,7а,8а,86,8в, 10а, 1 Об, 11 а,
12а, 126,13а, 14а, 146,14в, 16а, 17а, 176,18а, 19а

Ул. Пролетарская 1-25,2-20
Ул. Школьная 3,5,7,9,15,19,21,23,25,27,29,31,33
Ул. Мельничная 25-39, 30-52
Ул. Орлова 25-35, 30-42
Ул. С.Третьякова 3-35, 26-34

7
Ул. Кельчина | 25-37, 28-42

М Б О У  « Г и м н а зи я  №  1» д о ш к о л ь н а я  гр у п п а
(наименование образовательной организации)

Ул. Тихая 2-10,1-9 (полностью)
Ул. Сельская 2-20, 1-17 (полностью)
У л. Дорожная 2-22, 1-19 (полностью)
Ул. Просторная 2-18, 1-17 (полностью)
Ул. Майская 2-18,1-17 (полностью)
Ул. Строителей 1-17, 2-22 (полностью)
Ул. Комарова 9А,15А,15В,15Г, 15Д, 15Г/1
Ул. В.Трофимова (полностью)
Ул.Промышленная (полностью)
Ул. Российская 2-32, 1-17
Ул. Комсомольская 2А/1 -2А/10, 21Б
Ул. О.Кошевого 2-34, 1-33, (полностью)
Ул. Снежинская 1 а, 1-31,2а, 2-16 (полностью)
Ул. Школьная 11,13,17, 14,16,18
п. Бактак (Полностью)

М Б Д О У  « Ч ега н л и н ск и й  д ет ск и й  сад»
(наименование образовательной организации)

с.Чеганлы | (полностью)
М Б О У  « Н о в о я к у п о в ск а я  О О Ш »  д о ш к о л ь н а я  гр уп п а

(наименование образовательной организации)
с.Новоякупово (полностью)
с.Новый Тирис (полностью)

*

к